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V nedeľu podvečer  1. októbra 2006 sa skončil 13.ročník tenisového 
turnaja diplomatov. Dva dni súťažilo v priestoroch športového areálu 
Slávie Právnik v Bratislave vyše 70 hráčov vo dvojhre žien a mužov, 
vo štvorhre mužov a v  miešanej štvorhre.

Diplomati na tenisových dvorcoch

Podujatie otvorila svojím prí-
hovorom štátna tajomníčka MZV 
SR Diana Štrofová. Turnaj sa niesol 
v uvoľnenej a priateľskej atmosfére, 
vyskúšal fyzickú, ale i psychickú 
odolnosť hráčov. 

Ministerstvo zahraničných vecí 
SR a Správa služieb diplomatickému 
zboru, a.s. už tradične venovali vý-
ťažok z tenisového turnaja v sume 
20 000 korún na dobročinné účely. 
V tomto roku charitatívna pomoc 
smerovala do Špeciálnej základnej 
školy pre telesne postihnutých a 
špeciálnej materskej školy na Dúb-
ravskej ceste 1 v Bratislave. Sym-
bolický šek odovzdal minister za-

hraničných vecí SR Ján Kubiš, 
víťazné poháre oceneným odo-
vzdávala štátna tajomníčka MZV SR 
Diana Štrofová. 

Výsledky 13. ročníka tenisového 
turnaja diplomatov - dvojhra žien: 
1. Viera Strážnická, 2.Barbara Bre-
gato, 3.Dana Pešková, dvojhra mu-
žov: 1.Ľubomír Schweighofer,2. 
Oszkár Kiss, 3.Peter Hatiar, mie-
šaná štvorhra: 1.Barbara Bregato, 
Oszkár Kiss, 2.Viera Strážnická, 
Ján Dömök, 3.Dana Pešková, Mar-
cel Peško, štvorhra mužov: 1.Edu-
ard Kukan, Ľubomír Schweighofer, 
2.Juraj Migaš, Peter Hatiar, 3.Ras-
tislav Mojto, Matúš Bušovský.

V hradn  dovozca a distribútor zna ky

Völkl
Tovarnícka 2412/29

       Topo any
www.volkl.sk

tel.: 0905 664 277

www.prospro.szm.sk

12 x 2m

Tenisová plachta 1790,-sk

Z tour
Tenisová lopta tretorn
1ks = 57,50 sk
balné a poštovné zdarma

Symbolický šek odovzdali minister zahraničných vecí SR Ján KUBIŠ a 
štátna tajomníčka MZV SR Diana ŠTROFOVÁ  Jane KRAJČIRIKOVEJ, 
hospodárke fondu detí a zástupkyni riaditeľky Špecialnej ZŠ pre telesne 
postihnutú mládež a špeciálnej materskej školy na Dúbravskej ceste 1 
v Bratislave. Vpravo  Lucia PRVÁ, zástupkyňa Slovenských liečebných 
kúpeľov Piešťany, a.s.                                               Snímky: Michal TONHAUSER 

Diana ŠTROFOVÁ s najlepšou vo dvojhre žien  -  
Vierou STRÁŽNICKOU 

Ľubomír SCHWEIGHOFER a Eduard 
KUKAN, víťazi štvorhry mužov 

Úspešní finalisti mixu - Barbara BREGATO a 
Oszkár KISS - preberajú trofeje z rúk Lucie PRVEJ 
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Za Jánom Moncoľom
V pondelok ráno, 9. októbra 

2006, dotĺklo srdce Jána Moncoľa, 
člena TK Slávia Právnik Bratislava, 
ktorý prehral svoj súboj s rakovinou 
vo veku nedožitých 31 rokov. Rodák 
z Rimavskej Soboty, kde ho aj po-
chovali, sa začal venovať tenisu ako 
8-ročný, po maturite prišiel do Bra-
tislavy študovať právo, ktoré s úspe-
chom dokončil. Šéf klubu, prof. Jo-
zef Klimko, spomína naňho takto: 
„Pomohol nám pri postupe do I. ligy 
i extraligy. Bol to mimoriadne pra-
covitý, zodpovedný a  charakterný 
človek, ochotný kedykoľvek po-
môcť. Tenis mal veľmi rád, no jeho 
prioritou bola škola. Po zavŕšení 
štúdia ho vymenovali za sudcu. Veľ-
mi sa tešil na túto prácu, žiaľ, ve-
novať sa jej mohol iba mesiac. Sa-
mozrejme, že s leukémiou bojoval, 
ale po nádejnom preliečení došlo 
k recidíve a skonu. Hoci pre študijné 
povinnosti, ktoré uprednostňoval 
pred tenisom, a preto hosťoval v I. 
lige za Sláviu Ekonóm, bude nám na 
Právniku veľmi chýbať.“

Česť jeho pamiatke! 

MUDr. Milan Ušiak, PhD., lebo o ne-
ho ide, sa narodil  26.11.1936 v  Bra-
tislave. Do tenisového hnutia sa za-

pojil pri zakladaní tenisového od-
dielu Slávia Medik – pri Katedre te-
lesnej výchovy LF UK, kde potom pra-
coval niekoľko rokov vo výbore TO, 
ďalej ako vedúci družstva i ako lekár 
TO. Od 60-tych rokov pracoval v zdra-
votníckej komisii STZ a bol členom 
trénersko-metodickej komisie STZ. 
Zúčastňoval sa na organizácii a  le-
kárskom zabezpečovaní akademických 
majstrovstiev Slovenska,  Univerziád 
SR a ČSSR (Banská Bystrica, Košice). 
Spolu s MUDr. Dolinským pôsobil ako 
lekár počas prvého daviscupového 
zápasu v Bratislave na otvorených 

dvorcoch Slovana: ČSSR - Rakúsko. 
V úvode 80-tych rokov začal pra-

covať vo výbore TO Slávie Právnik, kde 
je od r. 1992 predsedom TO až dodnes. 
Tu sa podieľal najmä na práci s mlá-
dežou, organizácii turnajov a ich za-
bezpečení, vrátane medzinárodného 
tenisového turnaja Slovak Junior In-
door. Pôsobil aj pri akciách telesne po-
stihnutých športovcov tenisu na vo-
zíkoch. Bol členom VV STZ a  členom 
medzinárodnej komisie STZ. Ako le-
kár pôsobil pri všetkých daviscupových 
a fedcupových podujatiach v Bra-
tislave. 

K  tomuto suchopárnemu výpočtu 
treba dodať, že ide o priameho,  pria-
teľského a veselého človeka so zmys-
lom pre humor, ktorý má rád tenis, 
hoci ho už zo zdravotných dôvodov ne-
môže rekreačne hrávať. Ale aj tak sa 
mu stále venuje, veď – okrem „pred-
sedovania“ v Slávii Právnik – je v sú-
časnosti  aj členom Rady STZ  a  VV 
BTZ.

Celá tenisová rodina mu želá do ďal-
ších rokov veľa zdravia, elánu  a úspe-
chov v osobnom i funkcionárskom ži-
vote! 

ŽIVIO!

• �Váš partner pre 
zariadenie a 
vybavenie športovísk

• �Športové a 
priemyselné povrchy

• �Dodávateľ 
technických a 
priemyselných 
textílií
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OZNAMY

Žilinskí tenisti sa lúčili so sezónou
V sobotu 14.10. sa, za  nádherného 

počasia, lúčili v areáli Tenisového klu-
bu Žilina všetci členovia klubu a pria-
telia tenisu s letnou sezónou 2006.

Pri varení gulášu sa k  slovu do-
stala aj tenisová raketa, keď 24 pá-
rov bojovalo medzi sebou vo štvor-
hre. Všetky páry sme ráno náhodne 
vylosované z dvoch skupín. V jednej 
boli súčasní a bývalí pretekárski hráči 
a v druhej rekreační . Tí, ktorí nehrali, 
povzbudzovali všetkých aktérov na 
dvorci. V nejednom prípade sledovali 
veľmi pekný tenis, keď víťazstvo ne-

bolo až také dôležité, ale hlavne vy-
hrávala dobrá nálada a pohoda.

Turnaj sa skončil až pri západe sln-
ka, keď niektoré páry odohrali až  7 
setov. Hoci víťazstvá neboli najdôle-
žitejšie, aj tak spomeniem tých naj-
úspešnejších.  V semifinále sa stretli 
páry Pavlík, Janoško – Malovík st., 
Petráš 36 a pár Ľ. Smutný, Milec – Sí-
kora, Ovečka 06 . Nakoniec sa víťazom 
celého turnaja stal náš reprezentant 
SR Adrián Síkora, ktorý - spolu s re-
kreačným hráčom Ovečkom - zvíťazil 
nad predsedom nášho klubu  Ju-

rajom Petrášom,  bývalým ligovým 
hráčom, ktorý hral s  rekreantom Ľ. 
Malovíkom  61.

V podvečer zavítal medzi nás aj ne-
stor žilinského tenisu, pán Láďo An-
činec, s ktorým sme si pri albumoch 
fotografií zaspomínali na našu bo-
hatú klubovú históriu. Dobrá nálada 
pokračovala až do neskorých večer-
ných hodín. Keď sme sa rozchádzali, 
sľúbili sme si, že takýchto akcií mu-
síme zorganizovať viacej. 

Text a snímka Anton BLAŠKO,
tajomník TK a tréner

Stále čulý sedemdesiatnik
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Pripravila v letnej sezóne bodova-
ný okruh piatich turnajov, na ktorých 
za zúčastnilo viac ako sto chlapcov 
a dievčat. Na masters sa však mohli 
dostať len tí naj-
lepší. 

Našťastie poča-
sie tenisových nad-
šencov nesklamalo 
a postaralo sa o prí-
jemnú atmosféru 
počas dvoch dní, 
k t o r ý m i  s a  d e -
väťročné deti de-
f initívne rozlúčili 
s kategóriou HTO. 
Šestnásť chlapcov a 
pätnásť dievčat bo-
jovalo v skupinách 
vo dvojhrách a vo 
štvorhrách o krásne 
poháre, ktoré po-
tešili aj tých na po-
sledných miestach. 

Riaditeľ turnaja 
Peter Kratochvíla 
vlastnoručne pri-
pravil pre malých 
športovcov chutné je-

dlo. Tenisová škola Trčka&Kurek opäť 
všetkých tenisových nadšencov pre-
svedčila, že nie je len klubom kde si 
deti môžu zahrať pekný tenis, ale 

aj 

miestom, kde sa rodičia a priatelia 
tenisu môžu stretnúť, lepšie sa spo-
znať a vymeniť si skúsenosti. Na ra-
dosť trénerov a rodičov, víťazmi sa 
stali domáci hráči -  Katarína Streš-
náková a Michal Selecký. Ďalšie po-
radie: 2. Anna Fajnorová (TK Spartak 
Komárno) a Marcel Musil (TC Slávia 
Trnava), 3.Lucia Ondrašová (TK Ska-
lica) a Richard Vysoký (TK Slovan Slo-
venská sporiteľňa Bratislava).

(sá) Z  východného Slovenska sme 
dostali príspevok o  bohatej 
tenisovej  histórii  Prešova 
a  činnosti športového klubu 
a tenisovej akadémie Esofia. Z 
príspevku vyberáme:

Esofiu založil pedagóg a športo-
vý zanietenec PaedDr. Jozef Ivan, 
pre ktorého je trénovanie hlavnou 
prácou a zároveň aj koníčkom. Za-
ujímavá je jeho odpoveď na tému o 
rozvoji tenisových schopností:

 „Brzdou na úroveň vrcholovej 
výkonnosti u niektorých zverencov 
je raz nedostatok ambícií, ino-
kedy - a najčastejšie - finančné 
možnosti ich rodičov. Väčšina z 
nich trénuje dva, niektorí tri razy 
v týždni po hodine a pol. A to je 
veľmi málo! Trochu som si na tie 
finančné náklady posvietil, hoci 
si nemyslím, že mnohí rodičia ne-
majú s nimi problémy. Od januára 
trénujem Pavla Benku. Odtrénoval 
som s ním len 103,55 hodín. Mno-
hí plačú, že tenisový tréning je fi-
nančne veľmi náročný. Môjho zve-
renca stál 15 800 Sk, čiže za ho-
dinu tréningu zaplatil spolu aj s 
platbou za kurt 152,60 Sk. Je to 
veľa? Po siedmich mesiacoch našej 
spolupráce môžem konštatovať, 
že je v rebríčku na osemdesiatej 
priečke. Ani nie za celú sezónu 
poskočil o 267 miest, a to sa ozaj 
nestáva každý deň," dodáva tré-
ner Jozef Ivan. Čo na to jeho zve-
renec Pavol Benko?

„Môj postup v rebríčku je pre 
mňa, po jeden a polročnej pre-
stávke, zapríčinenej zdravotnými 
problémami, určitou satisfakciou 
a inšpirácia do ďalších tréningov 
a zápasov na kurtoch."

(jac)

V hlavnej súťaži turnaja sa v Ma-
lom Lipníku predstavili iba re-
gistrované mladšie žiačky pod-
tatranskej oblasti od Popradu po 
Starú Ľubovňu a  od Zakopaného 
po Nowy Targ. Poradie najlepších: 
1. V. Barilová (TK F1 Poprad), 2. 
E. Hennelová (KPV-HTT Stará Ľu-
bovňa), 3. M. Husárová (TK F1 Po-
prad). Štvorhra: 1. V. Barilová, 
M. Husárová, 2. sestry Rusnákové 
(všetky TK F1 Poprad), 3. P. Po-
lanská, E. Hennelová (Zakopané/
KPV-HTT Stará Ľubovňa).

Sprievodnou akciou turnaja 
bola aj súťaž chlapcov v kategórii 
HTO v Údole. Poradie: 1. R. Sokol, 
2. L. Jarabinský, 3. M. Spišiak.

Cieľom týchto turnajov bolo 
podchytiť viac vekových kategórií 
a rozšíriť sieť turnajov aj do ďal-
ších stredísk v  oblasti Starej Ľu-
bovne. Aj vďaka sponzorom – Ing. 
M. Štupákovi – IVS, ESZO s. r. o. 
Údol a  BRAVIS, s. r. o. Stará Ľu-
bovňa – sa nám to podarilo.

(hl)

Deduško z  Bojníc
Dňa 15. októbra 2006 sa dožil 

okrúhleho výročia – 70 rokov – nestor 
bojnického tenisu Ing. Stanislav ŠIM-
KO. Svoje narodeniny oslávil aktívne, 
prácou s najmenšími tenisovými ná-
dejami. Veríme, že nám náš tenisový 
deduško ešte veľmi dlho bude robiť 
radosť, preto mu všetci prajeme všet-
ko „naj“, hlavne pevné zdravie.

Členovia TK Teniscentrum Bojnice. 

Z VAŠICH LISTOV

Masters detí do 9 rokov
Počas víkendu, 7. a 8. októbra, sa konal masters turnaj malých 
tenisov. Už po druhý raz ho zorganizovala tenisová škola Slávie 
Právnik Trčka&Kurek, ktorá sa - po nedávnom detskom Davis a 
Fed Cupe v Národnom tenisovom centre, víťazstvami v obidvoch 
kategóriách - stala najúspešnejšou detskou tenisovou školou na 
Slovensku.

Tenis je 
náročný 
na čas 

i na 
peniaze

Udrží sa rozšírená sieť?
Tretí ročník tenisového turnaja IVS Cup 2006 rozohrali muži z okresu 
Stará Ľubovňa v Plavnici, na rozhraní septembra a októbra, vo dvojhre 
a  štvorhre. Turnaju fantasticky žičilo počasie, a  tak všetci aktéri 
si prišli na svoje. Dvojhra: 1. J. Hennel, 2. M. Dic, 3. J. Pružinský, 
štvorhra: 1. J. Pružinský, D. Kormaník, 2. J. Hennel, P. Potanko,  
3. P. Varga, M. Dic.

Spokojná tenisová mlaď po turnaji IVS Cup 2006	            Snímka: LN   

Snímka: Peter KRATOCHVÍLA
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JUNIORI
NOVI SAD, SRBSKO A ČIERNA HORA

(ITF 2, 18. 9.)
1. kolo: Brázdil (6) – Via (Tal.) 61, 64, 2. 
kolo: Mirtea (Rum.) – Brázdil 63, 76(2).
Štvorhra, 1. kolo: Brázdil, Tóth (3-SR/
Maď.) – Bedene, Rozič (Slo./Chorv.) 75, 75, 
štvrťfinále: Pavič, Zmak (Chorv.) – Brázdil, 
Tóth 46, 63, 76(6).

LOŠINJ, CHORVÁTSKO
(ITF 4, 4. 10.)

1. kolo: Mečíř (1) – Draganja (Chorv.) 
62, 61, Klempa (2) – Jovič (Chorv.) 60, 
61, 2. kolo: Mečíř – Popovič (Chorv.) 
63, 62, Klempa – Ternar (Slo.) 46, 63, 
61, štvrťfinále: Mečíř – Horváth (Maď.) 
61, 60, Klempa – Urbanija (Slo.) 62, 64, 

semifinále: Mečíř – Pintarič (3-Slo.) 62, 
63, Marčan (Chorv.) – Klempa 46, 61, 61, 
finále: Mečíř – Marčan 63, 60.
Štvorhra, štvrťfinále: Klempa, Mečíř – 
Jovič, Marčan (Chorv.) 62, 64, semifinále: 
Draganja, Milan (Chorv.) – Klempa, Mečíř 
64, 62. 

JUNIORKY
NOVI SAD, SRBSKO A ČIERNA HORA

(ITF 2, 18. 9.)
1. kolo: Larrierová (Fr.) – Boczová (2) 26, 
62, 76(3). Štvorhra, 1. kolo: Boczová, 
Pivovarovová (1-SR/Rus.) – Piterová, 
Zagoská (Poľ.) 75, 57, 76(6), štvrťfinále: 
Boczov á,  Pivov arovov á – Chalov á, 
Ciolkowská (Fr.) 75, 61, semifinále: 
Boczová, Pivovarovová – Pimkinová, 

Sirotkinová (Rus.) 61, 64, finále: Boczová, 
Pivovarovová – L. Kičenoková, N. Kičenoková 
(2-Ukr.) 63, 61.

TORONTO, KANADA

(ITF 4, 2. 10.)
1. kolo: du Toitová (Kan.) – Schnappová 
61, 62. Štvorhra, 1. kolo: Blajkevitchová, 
P a l i ve t s o v á  ( K a n . )  –  D a b r o w sk á , 
Schnappová (Kan./SR) 63, 63.

LOŠINJ, CHORVÁTSKO

(ITF 4, 4. 10.)
Kvalifikácia, 1. kolo: Mečířová – Martičová 
(Chorv.) 61, 62, Mravcová – Kaniová (8-
Poľ.) 76(4), 26, 64, 2. kolo: Skufličová 
(Chorv.) – Mečířová 75, 26, 63, Kunavarová 
(Slo.) – Mravcová 62, 61.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Morgošová – 
Lukaševičová (Chorv.) 64, 64, Cigániková 
(6) – Stojkovičová (Chorv.) 67(2), 64, 64, 
Rebrová (7) – Bogdanová (Rum.) 75, 64, 
2. kolo: Morgošová – Suničová (8-Chorv.) 
60, 75, Cigániková – Kubíčková (ČR) 67(5), 
63, 62, Rebrová – Susaková (Chorv.) 62, 63, 

štvrťfinále: Morgošová – Rodierová (1-Fr.) 
61, 60, Cigániková – Kunavarová (Slo.) 36, 
64, 75, Tinjičová (3-Chorv.) – Rebrová 61, 
61, semifinále: Morgošová – Cigániková 62, 
62, finále: Tinjičová – Morgošová 62, 61.
Štvorhra, 1. kolo: Stojkovičová, Susaková 
(Chorv.) – Markovičová, Morgošová (SaČH/
SR) 67(4), 64, 63.

HOLANDSKÉ ANTILY

(ITF 5, 9. 10.)
2. kolo: Kovarčíková (1) – Overmansová 
(H.Ant.) 60, 60, štvrťfinále: Kovarčíková 
– Morenová-Kasteová (7-USA) 61, 60, 
semifinále: Kovarčíková – Mohammedová 
(5-Tri.) 60, 62, finále: Kovarčíková – 
Barnerová (2-USA) 76(0), 60.
Štvorhra, štvrťf inále: Kovarčíková, 
Morenov á-K as teov á (1-SR/USA) – 
Bernardezová, Portelová (Dom.R./USA) 63, 
62, semifinále: Hodgsonová, Testingová 
(3-Aru./H.Ant.) – Kovarčíková, Morenová-
Kasteová 26, 64, 62.

 P O L Y F I B R E

OTESTUJTE TERAZ AJ VY ZA ZVÝHODNENÉ CENY!!!

Super point  200m  1,30mm

Základný monofilament za bezkonkurenčnú cenu!!!

www.polyfibre.sk info@polyfibre.sk

tel. 0903 756 882

Polyfibre Hightec  200m 

Polyfibre High. Prémium  200m

Polyfibre TCS  200m

2 390 sk,-

2 690 sk,-

3 590 sk,-

2 150 sk,-

2 350 sk,-

3 230 sk,-

1490 sk,-

Slovenskí juniori na turnajoch v zahraničí

TURNAJový kolotoČ

Miloslav MEČÍŘ vyhral juniorský turnaj v chorvátskom Lošinji

Karina MORGOŠOVÁ z Martina vychytila výbornú formu na turnaji 
v Lošinji, kde sa dostala až do finále, keď cestou tam hladko po-
razila  vo štvrťfinále prvú nasadenú Francúzku Rodierovú

Snímky: Dušan BARBUŠ
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MUŽI

COSTA MESA, CA, USA

(TE 23, 10 000 USD, 18. 9.)

Kvalif ikácia, 1. kolo: Bohunický – 
Kassautzki (Kan.) 64, 36, 63, 2. kolo: 
Bohunický – Bates (USA) 62, 62, 3. kolo: 
Bohunický – Roshan (6-USA) 61, 57, 75, 4. 
kolo (finále): Bohunický – Yovan (USA) 
46, 75, 61.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Cook (4-USA) 
– Bohunický 61, 60.

GRENOBLE, FRANCÚZSKO

(CH, 50 000 USD + H, 25. 9.)
1. kolo: Klec – Meffert (Nem.) 76(5), 64, 
Carraz (Fr.) – Lacko 63, 76(6), 2. kolo: 
Golubev (Rus.) – Klec 64, 57, 64.
Štvorhra, 1. kolo: Inojatov, Istomin (4-
Uzb.) – Clemens, Klec (Nem./SR) 61, 75.

KAMPALA, UGANDA

(TE 1, 10 000 USD, 25. 9.)
1. kolo: Bruthans (2) – Carpen (Rum.) 60, 
60, 2. kolo: Bruthans – Jallali (Tun.) 62, 
57, 62, štvrťfinále: Bruthans – Miron (4-
Rum.) 63, 64, semifinále: Leonte (3-Rum.) 
– Bruthans 26, 64, 76(3). 
Štvorhra, 1. kolo: Jallali, Ouahabi (Tun./
Mar.) – Bruthans, Vejmělka (1-SR/ČR) 
76(5), 76(2).

IRVINE, CA, USA

(TE 24, 10 000 USD, 25. 9.)
Kvalifikácia, 1. kolo: Bohunický – Fuller 

(USA) 61, 26, 63, 2. kolo: Bohunický – 
Chanakira (Zim.) 64, 60, 3. kolo: Bohunický 
– Kim (12-Kór.) 64, 26, 63, 4. kolo (finále): 
Bohunický – Nišikori (7-Jap.) 76(1), 26, 
63.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Sela (1-Izr.) – 
Bohunický 64, 64, de Heart (USA) – Bocko 
75, 46, 62.
Štvorhra, 1. kolo: Yoo, Yivkovic (Kór./USA) 
– Bocko, Durek (2-SR/Austr.) 61, 64.

MONS, BELGICKO

(CH, 125 000 USD + H, 2. 10.)
Kvalifikácia, 1. kolo: Verkerk (Hol.) 
– Lacko (1) 75, 46, 64.

NEVERS, FRANCÚZSKO

(TE 16, 15 000 USD + H, 2. 10.)
1. kolo: Čapkovič – Červenák (8) 57, 
64, 61, 2. kolo: Garza (Mex.) – Čapkovič 
76(5), 64.
Štvorhra, 1. kolo:  Bubka, Čer venák 
(Ukr./SR) – Thivant, Ysern (Fr.) 63, 62, 
štvrťfinále: Bubka, Červenák - Čapkovič, 
Rosol (3-SR/ČR) 26, 64, 64, semifinále: 
Bubka, Červenák – Garza, Olejniczak (2-
Mex./Poľ.) 63, 64, finále: Bachelot, Guez 
(1-Fr.) – Bubka, Červenák 63, 64. 

MOMBASA, KEŇA

(TE 1, 10 000 USD, 2. 10.)
1. kolo: Bruthans (1) – Gasigwa (Rwan.) 
64, 64, 2. kolo: Bruthans – Connolly 
(V.Brit.) 36, 61, 64, štvrťfinále: Bruthans 

– Melskens (8-Dán.) 64, 46, 61, semifinále: 
Ouahabi (7-Mar.) – Bruthans 36, 61, 64.
Štvorhra, 1. kolo: Bruthans, Leonte 
(1-SR/Rum.) – Miotto, Seator (V.Brit.) 
63, 63, štvrťfinále: Bruthans, Leonte 
– Feaver, McGahon (V.Brit./Írsko) 64, 60, 
semifinále: Bruthans, Leonte – Melskens, 
Vitulli (Dán./Keňa) 76(4), 63, finále: 
Bruthans, Leonte – Mathew, Punna (3-Ind.) 
62, 57, 62.

LAGUNA NIGUEL, CA, USA

(TE 25, 10 000 USD, 2. 10.)
1. kolo: Bocko (8) – Liversage (JAR) 67(2), 
62, 62, 2. kolo: van der Merwe (JAR) 
– Bocko 63, 75.

RENNES, FRANCÚZSKO

(CH, 50 000 USD, 9. 10.)
1. kolo: Rober t (Fr.) – Klec 64, 64, 
Bloomfield (V.Brit.) – Lacko 57, 76(1), 
64.
Štvorhra, 1. kolo: Drake, Lee (1-USA/
V.Brit.) – Klec, Vico (SR/Tal.) 61, 62.

SACRAMENTO, CA, USA

(CH, 75 000 USD, 9. 10.)
Kvalifikácia, 1. kolo: Bocko – Pires de 
Almeida (USA) 67(3), 64, 62, 2. kolo: 
Lindahl (2-Austr.) – Bocko 75, 62.

SAINT-DIZIER, FRANCÚZSKO

(TE 17, 15 000 USD, 9. 10.)
Kvalifikácia, 1. kolo: Horný – Boginoff 
(Fr.) 76(6), 63, 2. kolo: Perez-Martinez 
(10-Arg.) – Horný 63, 64.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Bachelot (4-Fr.) 
– Čapkovič 67(5), 64, 61, Červenák (6) – 
Noblecourt (Fr.) 62, 61, 2. kolo: Dolgopolov 
(Ukr.) – Červenák 67(1), 61, 62.
Štvorhra, štvrťfinále: Čapkovič, Rosol 
(3-SR/ČR) – Bubka, Dolgopolov (Ukr.) 63, 
57, 75, semifinále: Sirianni, Wauters (2-
Austr./Bel.) – Čapkovič, Rosol 26, 75, 62.

WINDHOEK, NAMÍBIA

(TE 1, 10 000 USD, 9. 10.)
1. kolo: Morel (2-Fr.) – Horečný 63, 62.
Štvorhra, 1. kolo: Horečný, Hromec 
(2) – Cooper, Johnston (V.Brit.) w.o., 
štvrťfinále: Horečný, Hromec – Filenkov, 
Söderberg (Rus./Švéd.) 63, 76(5), 
semifinále: Horečný, Hromec – Leonte, 
Strydom (3-Rum./Nam.) 63, 76(5), finále: 
Horečný, Hromec – Ghouse, Hodel (1-Ind./
Rum.) 62, 76(4).

ALBUFEIRA, PORTUGALSKO

(TE 4, 10 000 USD, 9. 10.)
Kvalifikácia, 1. kolo: Martin – de la Rosa 
(Šp.) 64, 60, Simon – Ferreira (Por.) 62, 
63, 2. kolo: Martin – Antunes (Por.) 63, 61, 
Kližan (6) – Cartaxo (Por.) 61, 63, Filali (9-
Mar.) – Simon 76(4), 61, 3. kolo (finále): 
Stratling (4-Nem.) – Martin 64, 62, Kližan 
(6) – Treyz (USA) 61, 63.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Semjan – Lourenco 
(Por.) 64, 61, de Bakker (8-Hol.) – Martin 

67(5), 60, 62, Inojatov (5-Uzb.) – Kližan 
75, 63, 2. kolo: de Bakker – Semjan 60, 
64.

Štvorhra, 1. kolo: Ketola, Paukku (Fín.) 
– Martin, Visak (SR/Chorv.) 64, 62, Savič, 
Semjan (3-Srb./SR) – Perez-Perez, Phillips 
(Šp./V.Brit.) 67(4), 64, 64, de Bakker, 
Kližan (Hol./SR) – Elias, Sousa (Por.) 36, 
63, 76(6), štvrťfinále: Kavčič, Zemlja (Slo.) 
– Savič, Semjan 61, 63, Skenderovič, Topič 
(Chorv.) – de Bakker, Kližan 76(5), 57, 62.

ŽENY

IBARAKI, JAPONSKO

(25 000 USD, 18. 9.)

1. kolo: Kachlíková (6) – Inoueová (Jap.) 
62, 60, 2. kolo: Kachlíková – Takaseová 
(Jap.) 62, 62, štvrťfinále: Fudová (1-Jap.) 
– Kachlíková 46, 61, 62.
Štvorhra, 1. kolo: Hamamurová, Maekawová 
(Jap.) – Araiová, Kachlíková (4-Jap./SR) 
75, 62.

LECCE, TALIANSKO

(25 000 USD, 18. 9.)
Kvalifikácia, 2. kolo (finále): Wienerová 
(3) – Kozičová (9-SaČH) 64, 63.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Perkovicová (Nem.) 
– Wienerová 76(4), 16, 64.

SZEGED, MAĎARSKO

(10 000 USD, 25. 9.)
Kvalifikácia, 1. kolo: Hofmanová (Rak.) 
– Kochanová 61, 63, Balogová – Pappová 
(Maď.) 60, 61, Hojčková – Bezdičková 
(ČR) 62, 61, Vogtová (Licht.) – Čiripová 
60, 62, Kvintová (ČR) – Pochabová 63, 
62, Hadvigerová – Somossyová (Maď.) 63, 
60, Károlyiová – Voineová (Rum.) 63, 61, 
Matovičová – Vučenovičová (SaČH) 61, 61, 
Baraová (Rum.) – Gajdošíková 64, 46, 64, 
2. kolo: Balogová – Bagaričová (Chorv.) 
62, 60, Hojčková – Tomaičová (Chorv.) 75, 
62, Vogtová – Mlčochová 64, 61, Károlyiová 

Z výsledkov Slovákov na malých turnajoch

TURNAJový kolotoČ

Viktor BRUTHANS

Medzinárodný turnaj juniorov do 18 rokov
ITF 2 U18 „The 14th Slovak Junior 

Indoor  2007“
14. - 21. 1. 2007

Miesto:	 TK Slávia Právnik
	 Tematínska 5 , Bratislava - Petržalka
	 Tel : 02 – 63830170, Fax : 02-63830131
	 E-mail : tjslaviapravnik@slovanet.sk
Prihlášky (písomne):	 Miriam Macková, Národné tenisové centrum
	 Príkopova 6, 831 03 Bratislava
	 E-mail : miriam.mackova@stz.sk
	 Fax: 02/49209 882/879, Tel: 02/49209 832 
Uzávierka prihlášok:	 12. decembra 2006 
Termín:	 Kvalifikácia : 14. 1. 2007	
	 Hlavná  súťaž:	 15. - 21 .1. 2007
Prezentácia:	� Kvalif ikácia: CH + D sobota 14. 1. 2007  

od 16.00 do 18.00 hod. v TK
Hlavná súťaž:	 Chlapci- nedeľa 14. 1. 2007
	 od 14.00 do 16.00 hod. v TK
	 Dievčatá - pondelok 15.1.2007
	 od 14,00 do 16,00 hod. v TK
Počet štartujúcich:	 Kvalifikácia: Chlapci – 24,Dievčatá – 16
	 Hl. súťaž: Chlapci -  48, Dievčatá - 32
Povrch:	 Koberec (Marka Tennis Grain Court)
Lopta:	 Tretorn 
Vklad:	 Kvalifikácia – 20 eur
	 Hlavná súťaž – 40 eur ( ekvivalent v Sk) 
Ubytovanie:	� Rezervovať písomne do 5. 1. 2007 u usporiadateľa 

turnaja faxom, prípadne na pevnú linku 
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– Hadvigerová 76(4), 75, Domanská (Švéd.) 
– Matovičová 60, 62, 3. kolo (finále): 
Balogová – Mosolovová (2-Rus.) 61, 62, 
Piegerová (3-Nem.) – Hojčková 63, 60, 
Kvitová (ČR) – Károlyiová 61, 60.
Hlavná súťaž,  1.  kolo:  Vajdov á – 
Kadlecová (ČR) 61, 63, Szekelyová (Maď.) 
– Smoleňáková (4) 62, 62, Balogová 
– Laszloffyová (Maď.) 57, 60, 63, Veresová 
– Mosolovová (Rus.) 67(3), 62, 63, 2. kolo: 
Vajdová – Rottmannová (Rak.) 63, 63, 
Balogová – Zoričová (6-SaČH) 57, 62, 75, 
Dobrá (ČR) – Veresová 62, 75, štvrťfinále: 
Kvitová (ČR) – Vajdová 63, 60, Balogová 
– Dobrá 75, 63, semifinále: Magasová 
(Maď.) – Balogová 63, 64.
Š t v o r h r a ,  1.  k o l o :  H o f i n g e r o v á , 
Rottmannová (Rak.) – Rohonyiová, 
Smoleňáková (Maď./SR) 60, 60, štvrťfinále: 
Vajdová, Veresová (3) – Hof ingerová, 
Rottmannová 61, 61, semifinále: Toutová, 
Zoričová (1-Rum./SaČH) – Vajdová, 
Veresová 61, 64.

PODGORICA, SRBSKO A ČIERNA HORA

(25 000 USD, 25. 9.)
1. kolo: Kurhajcová – Jovanovičová (SaČH) 
75, 61, Juricová – Zeč-Peskiričová (8-Slo.) 
64, 64, Popovičová (SaCH) – Wienerová 
61, 64, Kučová (4) – Marjanovicová (Nem.) 
60, 60, Tvarošková – Rebersaková (Slo.) 
46, 63, 62, 2. kolo: Pavičová (7-Chorv.) 
– Kurhajcová 75, 62, Juricová – Volková 
60, 62, Kučová – Popovičová 76(2), 62, 
Martinovičová (6-BaH) – Tvarošková 76(4), 
16, 61, štvrťfinále: Vaselinovičová (SaČH) 
– Juricová 64, 76(0).
Štvorhra, 1. kolo: Šeděnková, Tvarošková 
– Obrezová, Prislanová (Slo.) 63, 62, 
Durisičová, Radunovičová (Slo./SaČH) 
– Kučová, Wienerová 64, 63, štvrťfinále: 

Krstajičová, Zeč-Peskiričová (3-SaČH/Slo.) 
– Šeděnková, Tvarošková 62, 64.

BIELLA, TALIANSKO

(50 000 USD, 25. 9.)
Kvalifikácia, 1. kolo: Chieppová (Tal.) 
– Babáková 63, 62.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Kurjanovičová (B-
rus.) – Nociarová 62, 46, 64.
TOKIO, JAPONSKO
(50 000 USD, 25. 9.)
1. kolo: Kachlíková – Tanaková (Jap.) 61, 
61, 2. kolo: Spearsová (USA) – Kachlíková 
63, 67(6), 23 ret.
Štvorhra, 1. kolo: Dekmeijerová, Takaseová 
(2-Lot./Jap.) – Kachlíková, Maticová (SR/
Nem.) 46, 75, 75.    

SOFIA, BULHARSKO

(10 000 USD, 2. 10.)
Kvalifikácia, 1. kolo: Illová – Barboutová 
(Bul.) 61, 75, Hojčková – Gunevová (Bul.) 
60, 61, 2. kolo (finále): Toutová (2-
Rum.) – Illová 16, 62, 76(5), Hojčková 
– Vučenovičová (SaČH) 60, 60.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Vassilevová (7-Bul.) 
– Hojčková 63, 62.

BARCELONA, ŠPANIELSKO

(75 000 USD, 2. 10.)
Kvalif ikácia, 1. kolo: Wienerová – 
Vallsová-Comamalová (Šp.) 63, 61, 2. 
kolo: Wienerová – Garciová (8-Šp.) 76(5), 
75, 3. kolo (finále): Ivanovová (4-Rus.) 
– Wienerová 63, 64.

Hlavná súťaž, 1. kolo: Abramovičová 
(Chorv.) – Wienerová 62, 62.

BENICARLO, ŠPANIELSKO

(10 000 USD, 9. 10.)
Kvalifikácia, 1. kolo: Illová – Revertová-
Orozová (Šp.) 63, 60, Schöderová 
(Nem.) – Hojčková 64, 61, 2. kolo: Illová 
– Prosserová (V.Brit.) 61, 63, 3. kolo 
(finále): Cabrerová-Handtová (1-Šp.) 
– Illová 75, 62.

JERSEY, VEĽKÁ BRITÁNIA

(25 000 USD, 9. 10.)
Kvalifikácia, 2. kolo: Scarfiová (V.Brit.) 
– Kurhajcová (3) 64, 64, Pavelecová (Nem.) 
– Hrozenská (6) 76(4), 75.

LAGOS, NIGÉRIA

(25 000 USD, 9. 10.)
1. kolo: Kučová (4) – Balogunová (Nig.) 
60, 61, Charkavarthiová (Ind.) – Kachlíková 
(2) 16, 61, 62, 2. kolo: Kučová – Iyeriová 
(Ind.) 76(8), 64, štvrťfinále: Kučová 
– A. Bhambriová (6-Ind.) 36, 60, 64, 
semifinále: Kiszczynská (Poľ.) – Kučová 
36, 60, 64.
Štvorhra, 1. kolo: Kachlíková, Kučová (1) 
– A. Bhambriová, S. Bhambriová (Ind.) 
– 60, 75, štvrťfinále: Kozičová, Lukičová 
(SaČH) – Kachlíková, Kučová w.o.

JOUE-LES-TOURS, FRANCÚZSKO

(50 000 USD, 9. 10.)
Kvalifikácia, 1. kolo: Juricová – Coutu-
rierová (Fr.) 61, 62, 2. kolo: Solerová-Es-
pinosová (Šp.) – Juricová 63, 36, 63.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Tamaelová (Hol.) 
– Gajdošová (1) 76(5), 76(4).
Štvorhra, štvrťfinále: Gajdošová, Ste-
wartová (1-SR/Austr.) - Soler Espinosová, 
Suarezová (Šp.) 64, 60, semifinále: Cohe-
nová-Alorová, Martinezová-Sanchezová (3-
Fr./Šp.) – Gajdošová, Stewartová 61, 62.

Z výsledkov Slovákov na malých turnajoch

TURNAJový kolotoČ

Jana JURICOVÁ 							                      Snímky: Dušan BARBUŠ

Martina BALOGOVÁ



39
11 / 2006 

Svetový tenis

TURNAJový kolotoČ

ATP

BANGKOK, THAJSKO

(525 000 USD, 
25. 9.)

S e m i f i n á l e : 
Ljubičič (1-Chorv.) 
– Srichaphan (8-
Thaj.) 63, 62, Blake 
(3-USA) –  Saf in 
( R u s . )  3 6 ,  6 4 , 
76(3), finále: Blake 
– Ljubičič 63, 61.

MUMBAI, INDIA

(380 000 USD, 25. 9.)
Semifinále: Tursunov (4-Rus.) – Robredo 
(1-Šp.) 76(2), 36, 61, Berdych (3-ČR) 
– Koubek (Rak.) 76(2), 63, finále: Tursunov 
– Berdych 63, 46, 76(5).

PALERMO, TALIANSKO

(323 250 EUR, 25. 9.)
Semifinále: Lapentti (Eku.) – Ramirez-
Hidalgo (8-Šp.) 62, 61, Volandri (2-Tal.) 
– Almagro (4-Šp.) 60, 21 ret., finále: 
Volandri – Lapentti 57, 63, 61.
Štvorhra, 1. kolo: Friedl, Mertiňák (3-
ŠR/SR) – Almagro, Garcia-Lopez (Šp.) 63, 

60, štvrťfinále: Garcia, Horna (Arg./Peru) 
– Friedl, Mertiňák 57, 64, 10:4.

METZ, FRANCÚZSKO

(323 250 EUR, 2. 10.)
Kvalifikácia, 1. kolo: Ascione (Fr.) – Klec 
(8) 63, 64.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Saulnier (Fr.) 
– Hrbatý 46, 63, 63.
Semifinále: Melzer (Rak.) – Gicquel (Fr.) 
76(3), 63, Djokovič (3-SaČH) – Grosjean 
(Fr.) 67(4), 76(1), 63, finále: Djokovič 
– Melzer 46, 63, 62.
Štvorhra, 1. kolo: Friedl, Mertiňák (ČR/
SR) – Cibulec, Hrbatý (ČR/SR) 64, 62, 
štvrťfinále: Benneteau, Mahut (Fr.) – 
Friedl, Mertiňák 64, 75.

TOKIO, JAPONSKO

(765 000 USD, 2. 10.)
Semifinále: Federer (1-Švajč.) – Becker 
(14-Nem.) 63, 64, Henman (10-V.Brit.) 
– Lee (9-Kór.) 64, 76(5), finále: Federer 
– Henman 63, 63.

MOSKVA, RUSKO

(1 000 000 USD, 9. 10.)
Kvalifikácia, 1. kolo: Čermák (ČR) – Stančík 
63, 63.

Hlavná súťaž, semifinále: Davydenko 
(1-Rus.) – Santoro (7-Fr.) 64, 61, Safin 
(Rus.) – Kunicyn (Rus.) 64,	 6 3 , 
finále: Davydenko –  Safin 64, 57, 64.

ŠTOKHOLM, ŠVÉDSKO

(680 250 EUR, 9. 10.)
Semifinále: Nieminen (5-Fín.) – Johansson 
(Švéd.) 76(8), 67(5), 63, Blake (2-USA) 
– Söderling (8-Švéd.) 75, 76(4), finále: 
Blake – Nieminen 64, 62.

VIEDEŇ, AUSTRÁLIA

(565 000 EUR, 9. 10.)
Kvalifikácia, 1. kolo: Labadze (7-Gruz.) 
– Mertiňák 67(11), 62, 64.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Hrbatý – Bolelli (Tal.) 
62, 64, 2. kolo: Hrbatý – Haas (6-Nem.) 63, 
46, 60, štvrťfinále: Hrbatý – Koubek (Rak.) 
61, 57, 62, semifinále: Ljubičič (1-Chorv.) 
– Hrbatý 61, 64, Gonzalez (5-Čile) – Roddick 
(3-USA) 64, 36, 76(5), finále: Ljubičič 
– Gonzalez 63, 64, 75.
Štvorhra, 1. kolo: Erlich, Ram (1-Izr.) 
– Djokovič, Hrbatý (Srb./SR) 64, 62, 
Knowle, Melzer (3-Rak.) – Friedl, Mertiňák 
(ČR/SR) 64, 63.

WTA TOUR

PEKING, ČÍNA

(600 000 USD, 
18. 9.)

S e m i f i n á l e : 
Mauresmová (1-
Fr.) – Jankovičová 
( 6 - S a Č H ) 
– Kuznecovová (2-

Rus.) – Pengová (Čína) 60, 62, finále: 
Kuznecovová – Mauresmová 64, 60.

KALKATA, INDIA

(175 000 USD, 18. 9.)
Semif inále: Hingisová (1-Švajč.) – 
Mirzová (5-Ind.) 61, 60, Pučkovová (Rus.) 
– Tuľaganovová (Uzb.) 64, 64, finále: 
Hingisová – Pučkovová 60, 64.

PORTOROŽ, SLOVINSKO

(145 000 USD, 18. 9.)
Kvalif ikácia, 1. kolo: Cibulková – 
Schneiderová (Nem.) 61, 60, Hercogová 
(Slo.) – Kurhajcová 64, 64, Paszeková (Rak.) 
– Nociarová 60, 63, 2. kolo: Majeričová 
(Slo.) – Cibulková 61, 63.

Novak DJOKOVIČ, víťaz turnaja v Metzi, získal pod vedením slo-
venského trénera Mariána VAJDU už druhý titul na okruhu ATP

Dominik HRBATÝ hral vo Viedni vo svojom treťom tohtoročnom se-
mifinále 					         Snímky: Dušan BARBUŠ
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Hlavná súťaž, 1. kolo: Suchá – Srebotniková 
(1-Slo.) 46, 64, 64, Gajdošová (9) – 
Birnerová (ČR) 63, 61, 2. kolo: Suchá 
– Aniová (Est.) 63, 64, Gajdošová – 
Čachnašviliová (Gruz.) 62, 64, štvrťfinále: 
Camerinová (6-Tal.) – Suchá 75, 57, 61, 
Loitová (7-Fr.) – Gajdošová 63, 63.
Semifinále: Camerinová – Garbinová (8-
Tal.) 75, 62, Paszeková (Rak.) – Loitová 
46, 20 ret., finále: Paszeková – Camerinová 
75, 61.
Štvorhra, kvalifikácia, 2. kolo (finále): 
Hlaváčková, Kurhajcová (1-ČR/SR) – 
Obrezová, Prislanová (Slo.) 85.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Hlaváčková, 
Kurhajcová – Križanová, Matevžičová (Slo.) 
64, 76(4), Gajdošová, Stewartová (3-SR/
Austr.) – Barroisová, Wöhrová (Nem.) 64, 
62, štvrťfinále: Camerinová, Gagliardiová 
(1-Tal./Švajč.) – Hlaváčková, Kurhajcová 
60, 67(6), 60, Gajdošová, Stewartová 
– Kosinská, Pinová (Poľ./Fr.) 67(5), 62, 60, 
semifinále: Birnerová, Loitová (2-ČR/Fr.) 
– Gajdošová, Stewartová 63, 76(6).

LUXEMBURG, LUXEMBURSKO

(600 000 USD, 25. 9.)

Kvalifikácia, 1. kolo: Gajdošová (1) 
– Coinová (Fr.) 75, 62, Suchá (6) – 
Raymondová (USA) 67(9), 62, 75, 2. kolo: 
Wörleová (Nem.) – Gajdošová 36, 64, 64, 
Suchá – Barnová (Nem.) 62, 60, 3. kolo 
(finále): Maleková (Nem.) – Suchá 62, 
16, 64.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Hantuchová 
– Golovinová (Fr.) 76(1), 63, 2. kolo: 
Safinová (4-Rus.) – Hantuchová 75, 63.
Semifinále: Schiavoneová (5-Tal.) – A. 
Radwanská (Poľ.) 75, 26, 61, Bondarenková 
(Ukr.) – Peschkeová (ČR) 63, 57, 75, finále: 
Bondarenková – Schiavoneová (5-Tal.) 
63, 62.
Štvorhra, 1. kolo: Birnerová, Vancová 
(ČR/Rum.) – Gajdošová, Stewartová (SR/
Austr.) 63, 64.

KANTON, ČÍNA

(175 000 USD, 25. 9.)
Semifinále: Čakvetadzeová (3-Rus.) – 

Jankovičová (1-SaČH) 75, 20 ret., Medinová-
Garriguesová (4-Šp.) – Obzilerová (Izr.) 75, 
26, 64, finále: Medinová-Garriguesová 
– Čakvetadzeová 61, 64.

SOUL, KÓREA

(145 000 USD, 25. 9.)
Semif inále:  Sugi jamov á  (4-Jap.) 
– Ruanová-Pascualová (Šp.) 60, 63, 
Daniilidouová (Gr.) – Bartliová (3-Fr.) 61, 
60, finále: Daniilidouová – Sugijamová 
63, 26, 76(3).

STUTTGART, NEMECKO

(650 000 USD, 2. 10.)
Kvalifikácia, 1. kolo: Rezaiová (3-Fr.) 
– Nociarová 61, 62, Husárová – Kerberová 
(Nem.) 63, 06, 64, Kosinská (Poľ.) – 
Gajdošová (4) 26, 63, 63, 2. kolo: Rezaiová 
– Husárová 60, 57, 76(3).
Hlavná súťaž, 1. kolo: Hantuchová – 
Bammerová (Rak.) 63, 57, 63, 2. kolo: 
Hantuchová – Saf inová (6-Rus.) 62, 
62, štvrťfinále: Petrovová (4-Rus.) – 
Hantuchová 62, 64.

S e m i f i n á l e : 
G o l o v i n o v á  ( F r. ) 
–  S c h n y d e r o v á 
(5-Švajč.) 61, 57, 
7 5 ,  P e t r o v o v á 
– Kuznecovová (2-
Rus.) 62, 16, 64, 
f inále: Petrovová 
– Golovinov á 63, 
76(4).
Š t v o r h r a ,  
1. kolo: Saf inová, 
S r e b o t n i k o v á 
( 3 - R u s . / S l o . ) 
–  H a n t u c h o v á , 
Peerová (SR/Izr.) 36, 
62, 62, Husárová, 
Lichovcevová (SR/
Rus.) – Blahotová, 
Santangelová (ČR/
Tal.) 64, 60, Blacková, 
Stubbsová (2-Zim./
Austr.) – Gajdošová, 

S t e w a r t o v á  ( S R /
A u s t r . )  6 4 ,  6 3 , 

štvr ťf inále: Blacková, Stubbsová – 
Husárová, Lichovcevová 63, 67(5), 76(5).

TOKIO, JAPONSKO

(175 000 USD, 2. 10.)
Kvalifikácia, 1. kolo: Namigatová (Jap.) 
– Kachlíková 63, 61.
Hlavná súťaž, semifinále: Bartoliová 
(1-Fr.) – Pinová (Fr.) 60, 61, Nakamurová 
(Jap.) – Chanová (Taiw.) 76(3), 26, 64, 
finále: Bartoliová – Nakamurová 26, 
62, 62.

TAŠKENT, UZBEKISTAN

(145 000 USD, 2. 10.)
Kvalifikácia, 1. kolo: Cibulková (2) – 
Chajrovová (Uzb.) 61, 61, 2. kolo (finále): 
Cibulková – Korytcevová (5-Ukr.) 26, 
76(7), 62.
Hlavná súťaž, 1. kolo: Cibulková – 
Voskobojevová (7-Rus.) 57, 64, 76(2), 
2. kolo: Azarenková (B-rus.) – Cibulková 
64, 64. 

MOSKVA, RUSKO

(1 340 000 USD, 9. 10.)
Kvalifikácia, 1. kolo: Suchá (5) – Husárová 
63, 62, 2. kolo: Briantiová (Tal.) – Suchá 
64, 64.
Hlavná súťaž, štvrťfinále: Vaidišová (8-
ČR) – Mauresmová (1-Fr.) 16, 75, 76(3), 
Petrovová (5-Rus.) – Zvonarevová (Rus.) 75, 
61, Dementievová (4-Rus.) – Schnyderová 
(6-Švajč.) 76(6), 76(1), Čakvetadzeová 
(Rus.) – Šarapovová (2-Rus.) w.o., 
semifinále: Petrovová – Vaidišová 60, 46, 
76(3), Čakvetadzeová – Dementievová 75, 
36, 60, finále: Čakvetadzeová – Petrovová 
64, 64.
Štvorhra, 1. kolo: Husárová, Lichovcevová 
(SR/Rus.) – Blacková, Stubbsová (2-Zim./
Austr.) 64, 46, 63, štvrťfinále: Peerová, 
Santangelová (Izr./Tal.) – Husárová, 
Lichovcevová 64, 76(6).

BANGKOK, THAJSKO

(200 000 USD, 9. 10.)
Semifinále: Tanasugarnová (Thaj.) – 
Bremondová (9-Fr.) 62, 63, Kingová (USA) 
– Shaughnessyová (6-USA) 61, 64, finále: 
Kingová – Tanasugarnová 26, 64, 64. 

Martina HINGISOVÁ vyhrala v Kalkate a získala vo dvojhre svoj druhý titul vo WTA Tour, v kariére 42. 

Nadia PETROVOVÁ má fantastický rok. V Stuttgarte vyhrala už svoj šiesty turnaj, 
päť titulov získala v tejto sezóne.	            			      Snímky: archív Tenis




